pro lempore fuerinl. Si quis vero abbas contra hanc
noslram auelorilatem feceril, irrita el vacua et sine
robore permaneant, el abbas proprio honore et

dignilale privelur, el illi qui invesliluram aut ali-

quod scriplum suscipere proesuinpserit, sciant se

composiluros auri opl'uni libras cenlum, medieta- ]
lem camerse noslrse, el medieiaiem abbatise,cui

daninum1inferre lenlaveril. Quod ut vérins crédi-

tar, elc.

Signumdomni Heinrici gloriosissimiel inviciissimi

régis.
Kadcolusepiscopus et cancellarius, vice domni

llcriinaiini archiepiscopi et arcbicancellaiii reco-

giiovi.
Datant xvi Kalendas Februarii, indictione vu,

anno 1040, anno vero domni Heinrici. ...

Aclum Augusla?féliciter. Amen.

Y.

D'tplomaHeinrici111régis RomanorumPopponiab-
bali coiiccssum.— Omnesmonaslerii possessiones
el immuniiaiesconfirmai. (

(Anno 1040.;

[MARTENE,Ampl. Collect., III, 59.]
In nominesancla?eljiidividua? Trinilalis, HEINRI-

CUS,divina favenieclementia, rex.

Sublimilas regalis prudcntia? Deo servienlium

paci ac quieli omnimodis débet prospicere. Unde

coraperial omnium fidelium noslrorum tain prse-
seniium quam fulurorum induslria, quod mona-

slerii Slabulai sub nostra ditione siti (7) consecra-

lioni pra?sentcs,id esl obtineiile apud noslram cel-

siludinent abbalis ejusdem loci, scilicet Popponis

revcrenlia, peieule eodemabbaie, juxta anliquorum

regum Sigiberli, Childerici, Clodovei, Dagoberli,

qui constructores fuere prsefati loei, necnoriet im-

peratoruni Caroli, Lûdovici,Ollonuin trium, Hein-

rici, sed el serenissiina?mémoriseChuonradi impe-

raloris geniioris noslri sane.ila, appendenliuni vel

tradilarunt reruni illi ecclesia?a lempore sancli

Remagli per succedenlia lein.poraralam prsecepiio-
nem firmavimus regali aucioritale noslra, Esl igi-
lur noslra dignalione sancilum, ul quidquid praede-
cessorum suorum lemporibus illi loco fuit iradilum

aut condonaluin, sed quod eidem abbali imperator
Heinricus ob sua? anima? mercedem de Hasbaiiio

reddidii beneficium, sive quod a divse memoria?

. (7) Hinc palet corisecraiionem Siabulensis ec-
clesise factani fuisse anno 1040, sub S. Poppone
abbate, qui disciplinant in srouuslerio rcsuiuit,

A genilore nosl.roipsi fuil reslilulunt a comité Her-
manno ex hserede ntortuo per aliquanla ieinp.or.a-
injuste detenlura, Scalelin videlicet el Palisiol cura
omnibus appenditiis suis, el quidquid ad ipsum
locumémit, sexiam scilicet de Amblava el Tumbis
a comité Godefridode Zingeis, vel quod de bono
ecclesiseconcambiumWendengias, et Corworonuon
abbalis Sancli Maxiniini dala villa Aslebroniia loco
concambii sine aliqua infraelura manëat inconvul-
sum, Quoniamvero pra?decessoresnoslri reges vel